
Reactie vanuit Burgerplatform: 
 
1. Artikel 1, lid v, laatste bulletin: Aan welke voorwaarden moet deze waarborging voldoen? 
Deze staat nu niet in de beleidsregels. 
Antwoord: Aan ondersteuning en zorg die betaald wordt vanuit een pgb worden dezelfde 
kwaliteitseisen gesteld als aan zorg in natura. Dit is vastgelegd in artikel 19, lid 3. Daarnaast gaat 
artikel 34 dieper in op de kwaliteitseisen voor maatschappelijke ondersteuning. Dit staat inderdaad 
niet specifiek uitgewerkt in de beleidsregels. Na vaststelling van de verordening worden ook de 
beleidsregels herzien en gecontroleerd.  
 
Reactie: Of en op welke manier wordt het burgerplatform hierover geïnformeerd? 
 
 
3. Artikel 4, lid 3: Wat is spoedeisend? Door wie wordt dit bepaald? Wordt dit nader 
gespecificeerd in beleidsregels? 
Antwoord: Spoedeisend zijn acute, onvoorziene situaties. De gebiedsteammedewerker vraagt de 
situatie uit en de beslissingsbevoegdheid ligt bij het college. Op dit moment staan geen specifieke 
uitwerking in de beleidsregels. Na vaststelling van de verordening worden de beleidsregels herzien. 
 
Reactie: Of en op welke manier wordt het burgerplatform hierover geïnformeerd?  
 
11. Artikel 19, lid 4, sub c: Dit artikelnummer niet kunnen vinden. Dus graag uitleg wat wordt 
bedoeld. 
Antwoord: Het gaat hierbij om een artikelnummer uit de Wmo 2015. Het gaat erom dat een cliënt niet 
in aanmerking komt voor pgb als hij/zij in het verleden onjuiste/onvolledige gegevens heeft verstrekt, 
niet voldoet aan de voorwaarden of de voorziening voor een ander doel gebruikt. 
 
Reactie: misschien 2015 toevoegen? Zodat het te herleiden is dat het een artikel vanuit de Wet is? 
 
12. Artikel 19, lid 7, sub b: In dit lidnummer wordt nu voor het eerst gesproken over een PGB- en 
vergoedingenlijst. Wat is dit? Waar is dit terug te vinden? 
Antwoord: In dit lid wordt vastgelegd dat het pgb volgens het opgestelde pgb-plan besteedt wordt. 
Daarnaast is er geen landelijke vergoedingen lijst voor de Wmo. Op internet is de lijst voor Wlz wel te 
vinden, mocht u deze willen raadplegen. Het is een niet-limitatieve lijst met onderwerpen die al dan 
niet betaald kunnen worden met een pgb. 
 

Reactie: Begrijp het antwoord niet. In de Verordening staat het volgende: De persoon die een pgb 
ontvangt, geeft de middelen uit in overeenstemming met de pgb- en vergoedingenlijst en het 
door het college akkoord bevonden pgb-plan. De persoon die het pgb ontvangt, bewaart 
gedurende een periode van vijf jaar de originele aankoopbewijzen, huurovereenkomsten, 
betaalwijzen en andere overeenkomsten van alle tot het bestedingsdoel van het pgb 
behorende goederen of diensten. 
 
Dit is stellig, geeft uit in overeenstemming met pgb en vergoedingenlijst en het door het 
college….Dit ligt niet in lijn met het antwoord: er is geen landelijke vergoedingen lijst er is wel 
op internet…..Gemeente heeft een pgb vergoedingenlijst of niet, of verwijst naar de website 
van Regelhulp. Het is de bedoeling dat de burger vooraf de spelregels weet.  
 
13. Artikel 20, lid 3: Maximaal? Welke andere mogelijkheden zijn er dan? Ook nog lager dan 
90%? 
Antwoord: Het is inderdaad een maximum. Het is mogelijk om een langer pgb te indiceren, als dat 
gewenst is. Over het algemeen wordt 90% gehanteerd in de praktijk 
 
Reactie: moet de praktijk niet gelijk zijn aan de theorie? Welke andere % worden er dan gehanteerd? In 
welke situatie? Dat wordt nu niet duidelijk.  
 
14. Artikel 34, lid 2, sub f: Deze beleidsregels zijn er nog niet? 
Antwoord: In de huidige beleidsregels is dit nog niet verwerkt. De beleidsregels worden herzien. 
Reactie: op welke wijze wordt het burgerplatform hierover geïnformeerd? 
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